
Protokół nr 6/13 

z posiedzenia Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

z dnia 19 września 2013 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 805 

a zakończyło o godzinie 920. 

Ponadto udział wzięli:  - zał. nr 2 

1. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy Paczków. 

2. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wpływów do budżetu z tytułu kar za korzystanie że środowiska oraz ich 

rozdysponowanie. 

2. Ocena realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. 

3. Sprawy różne. 

Ponieważ Komisja Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami, która miała odbyć swoje 

posiedzenie wraz z posiedzeniem Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Promocji nie miała 

quorum rozpoczęto posiedzenie od spraw różnych. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź na wniosek Komisji odnośnie szczegółowej 

kalkulacji kosztów ogrzewania Biblioteki Publicznej w Paczkowie oraz filii bibliotecznych, które 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zauważyła, że filie biblioteczne znajdują się w domach 

kultury w Trzeboszowicach, Dziewiętlicach i Kamienicy. 

W. Nowakowska zauważyła, że zabraknie na opał i na wynagrodzenie dla palacza, to bardzo ważna 

sprawa. 

P. Tetłak stwierdził, że trzeba te środki przyznać. Nie widzi przeszkód. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że OKiR nie ogrzewa sam domów kultury, bo Biblioteka się 

dokłada. 

W. Nowakowska stwierdziła, że OKiR otrzymuje środki od Gminy, powinno to być traktowane 

jako jedno. 

Z. Michael zauważył, że jest to umowa za rok ubiegły. 

W. Nowakowska zauważyła, że należy nie dzielić tych pieniędzy tylko jeżeli dom kultury ogrzewa 

to dać środki na dom kultury. 

 



Przewodnicząca Komisji zauważyła, że przydałoby się zaprosić na posiedzenie Komisji obu 

Dyrektorów. Brakuje pieniędzy na miesiące tego roku. 

Z. Michael zadał pytanie czy to znaczy, że jak przyjdzie styczeń to będą pieniądze? 

Skarbnik odpowiedział, że będzie nowy budżet. 

Z. Michael zauważył, że 2.100 zł. wynika z umowy. Chodzi o Kamienicę, Trzeboszowice i 

Dziewiętlice. Jeden palacz obsługuje wszystko? 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, ze na wsiach są inni palacze. 

W. Nowakowska zauważyła, że skoro brakuje pieniędzy, to trzeba te środki przyznać, a w 

przyszłym roku zastanowić się jak to rozwiązać. 

P. Tetłak zauważył, że nie widzi problemu, gdyż w jednym budynku działają dwa podmioty, no to 

dzielą się kosztami. Nie wie nad czym się zastanawiają. 

Z. Michael stwierdził, że skoro jest taka kalkulacja, to spytałby się ile metrów jest ogrzewane. 

W. Nowakowska stwierdziła, że nie ma wątpliwości, że jest to potrzebne. 

Skarbnik zauważył, że przekazano jednej jednostce w administrowanie budynek, a druga jednostka 

użycza tylko pomieszczenie. W przypadku rozliczania ciepła jest rozliczenie.  Zadał pytanie z 

jakiego źródła to sfinansować. Jest ciężko. Z profilaktyki alkoholowej przeznacza się środki na 

świetlicę w Kozielnie. 

W. Nowakowska zadała pytanie, czy tu też to można sfinansować z profilaktyki? 

Skarbnik odpowiedział, że nie jest dysponentem środków z profilaktyki i nie wie czy Burmistrz 

środków nie rozdysponował. 

W. Nowakowska zauważyła że można wskazać te środki z profilaktyki. Ale w wysokości 7.000 zł. 

Zgodnie ze wcześniejszym wnioskiem. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja rozpatrzyła wniosek Biblioteki 

Publicznej w Paczkowie o wsparcie finansowe – pokrycie kosztów ogrzewania 7.000 zł. Komisja 

wniosek opiniuje pozytywnie. 

W wyniku głosowaniu przy 4 głosach „za” wniosek został przyjęty. 

Skarbnik poinformował, że z profilaktyki alkoholowej będzie zakupiony zestaw Karolina na plac 

zabaw przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Trzeboszowicach. 

W. Nowakowska przypomniała, że był wniosek, aby z profilaktyki alkoholowej ogrodzić plac 

zabaw przy ul. Mickiewicza. Piękny plac zabaw i to wnioskowali radni, a nie zostało to wykonane. 

P. Tetłak zaproponował, aby ponowić wniosek w tej sprawie. 

W. Nowakowska stwierdziła, że na koniec roku powinna być informacja co zostało zrobione, a co 

nie i dlaczego tego nie wykonano. Nie ma sensu, żeby środki przechodziły niewykorzystane na 

kolejny rok. 

 



E. Mikołajczak stwierdził, że nie powinno się kupować węgla, powinien to sfinansować dom 

kultury. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja ponawia wniosek o wykonanie 

ogrodzenia placu zabaw przy ul. Mickiewicza w Paczkowie ze środków Profilaktyki Alkoholowej. 

W wyniku głosowaniu wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Z. Michael zauważył, że komisja profilaktyki powinna mieć wpływ na środki profilaktyki. 

E. Mikołajczak odpowiedział, że dysponentem tych środków jest Burmistrz, nie komisja. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dlaczego w szkołach w Gminie Paczków nie odbywają się 

lekcje korekcyjne? Odpowiedź jest taka, że nie ma pieniędzy. Poinformowała, że około 80% dzieci 

w szkole w Trzeboszowicach ma problemy z kręgosłupem. W Kamienicy około 60%. W Paczkowie 

również jest dużo takich dzieci. 

Skarbnik odpowiedział, że to pytanie powinno być skierowane do Naczelnika Wydziału Oświaty. Z 

tego co się orientuje, to w Gimnazjum nie brakuje pieniędzy. W Szkole w Trzeboszowicach, SP Nr 

3 i w Kamienicy zabezpiecza się środki na odprawy emerytalne. Subwencja + 10% nie pokrywa w 

całości tych spaw. Być może Dyrektorzy zredukowali ofertę edukacyjno – wychowawczą. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że organizuje się zajęcia typu kółka, a poważnych zajęć typu 

korekcyjne nie. 

Skarbnik poinformował, że jest to rzecz uznaniowa, w jednych szkołach schodzi się z nagród w 

innych nie. Chciałby, żeby wszędzie obowiązywały te same zasady. Na chwilę obecną jest pismo z 

Kuratorium, że przekazano środki około 190.000 zł. na przedszkola. Być może gdy zostaną środki 

na przedszkolach, będzie można uwolnić środki własne. W przedszkolach teraz nie ma zajęć języka 

angielskiego i to też jest uzasadniane brakiem środków. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła, aby były te zajęcia korekcyjne w szkołach. Prawie co drugie 

dziecko w szkole ma skoliozę. 

W. Nowakowska poinformowała, że Komisja Zdrowia w poprzednich kadencjach prowadziła 

program, przebadania wszystkich dzieci. Wszystkie dzieci zostały przebadane, były wskazania, ale 

nie były realizowane. 

Skarbnik poinformował, że gimnastykę korekcyjną w ramach działalności statutowej może 

prowadzić Gminne Centrum Sportu i Rekreacji. Ma zasoby, ma salki, sprzęt. Można to sfinansować 

z gminnego programu przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Mogą też w salce w Trzeboszowicach 

powadzić zajęcia. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że zakupiono taki sprzęt w zeszłym roku ze środków rady 

rodziców. Musi tylko być osoba wykwalifikowana do prowadzenia takich zajęć. 

 



Skarbnik poinformował, że można zrobić badania przesiewowe i logistycznie to wszystko połapać, 

w jakich punktach robić jakie zajęcia, z jaką częstotliwością. To musi być zatrudniony specjalista. 

Jeżeli będą badania zrobione będzie wiadomo jakie ćwiczenia z jaką częstotliwością. 

Z. Michael zauważył, że również dzieci noszą bardzo ciężkie plecaki i to jest przyczyną skrzywień 

kręgosłupa. 

Skarbnik dodał, że można byłoby sfinansować drugie komplety książek, które zostawałyby w 

szkole. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że jedna godzina w-f we wszystkich klasach mogła by być 

poświęcona na zajęcia korekcyjne. Przecież nauczyciele mają kwalifikacje. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja prosi o wprowadzenie lekcji 

korekcyjnych dla dzieci z wadami postawy w szkołach przy współpracy z Gminnym Centrum 

Sportu i Rekreacji w Paczkowie. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek o umorzenie zaległości z tytułu opłat czynszowych w 

kwocie 25.745,13 zł. wraz z odsetkami na kwotę 11.334,36 zł. 

Z. Michael zauważył, że chodzi o budynek, który został sprzedany w przetargu i wyremontowany. 

Dłużniczka mieszkała z córką, nikt tam nie pracował, w momencie kiedy umiera Pani to 

zobowiązania przeszły w spadku na córkę. Dzieci powyjeżdżały, a jest tam u tej osoby jeszcze 

stopień niepełnosprawności. Osoby te zostały wyeksmitowane z budynku do mieszkania 

socjalnego. Zawsze jest tylko pytanie z jakich lat to są zaległości i czy nie można było tego 

zadłużenia powstrzymać wcześniej? 

E. Mikołajczak dodał, że było uzależnienie od alkoholu. Pytanie dlaczego tak duże zaległości? 

Z. Michael stwierdził, że nie może powiedzieć, że nadużywano alkoholu. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z pytaniem czy umarza się to zadłużenie? Było kiedyś 

postanowione, że będzie zapraszać się dłużników i wyjaśniać. 

Z. Michael odpowiedział, że matka nie żyje. 

Skarbnik zadał pytanie jakie jest prawdopodobieństwo że wyegzekwuje się te zaległości? 

W. Nowakowska odpowiedziała, że żadne. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja rozpatrzyła wniosek o umorzenie 

zaległości z tytułu opłat czynszowych w kwocie 25.745,13 zł. wraz z odsetkami na kwotę 11.334,36 

zł. Komisja wniosek opiniuje pozytywnie. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek dłużnika w sprawie rozłożenia na raty płatności za 

użytkowanie wieczyste za rok 2012 na 1 ratę z terminem płatności raty przypadającej na dzień 20 

 



listopada 2013 r. i umorzenie w całości odsetek za zwłokę. Oraz rozłożenie płatności za 

użytkowanie wieczyste za 2013 r. na 12 równych rat z terminem płatności przypadającym na dzień 

20 miesiąca, poczynając od pierwszej raty przypadającej na dzień 20 listopada 2013 r. 

Skarbnik poinformował, że kwota 26.283 zł. To są dwie raty z 2012 i 2013 do tego dochodzą 

odsetki. Ogółem kwota 29.185 zł. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że każda jedna firma musi płacić. Firmy płacą, nie piszą o 

umorzenia. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja rozpatrzyła wniosek dłużnika w sprawie 

rozłożenia na raty płatności za użytkowanie wieczyste za rok 2012 na 1 ratę z terminem płatności 

raty przypadającej na dzień 20 listopada 2013 r. i umorzenie w całości odsetek za zwłokę. Oraz 

rozłożenie płatności za użytkowanie wieczyste za 2013 r. na 12 równych rat z terminem płatności 

przypadającym na dzień 20 miesiąca, poczynając od pierwszej raty przypadającej na dzień 20 

listopada 2013 r. Komisja wniosek opiniuje negatywnie. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 2. 

Temat związany z realizacją punktu dot. sprawozdania z wpływów do budżetu z tytułu kar za 

korzystanie ze środowiska oraz ich rozdysponowanie został przesunięty do rozpatrzenia na 

posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami. 

Do pkt 3.  

Punkt dot. oceny realizacji budżetu gminy za I półrocze 2013 r. został przesunięty na kolejne 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji odczytała kolejne wnioski wypracowane na posiedzeniu: 

Komisja w wyniku głosowania wszystkie wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji w dniu 19 września 2013 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


